accedente praedidi redditus anno uno vel pluribus deci*escei'ent, proportionabiliter,id, quod decrescit, volumus a singulis defalcari. In cujus rei testimonium et robur nos-trum sigillum una cum sigiliis dominae abbatissae saepedidae abbatiae dignum duximmpraesentibus apponendum. Datum anno Dni XII1C.XVL, in die beatorum martyrum Marci

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 279 et Marcelliani. Ha tic vero ortlinationem in hoc, quod singulis monialibus singulis annisdeberent assignari decern solid!, conversae ties, converso tandundem., scolari vero quinqncft confessori quatuor solidi revocamus.Datum anno Dni, ut supra. 10. In nomine Dni, amen. Wilhelmus de Renen, praepositus Embricensis el arcbidiaconuain ecclesia Trajecten., reverendissimi in Christo patris et domini, domini Frcderici de Blan-ckenheim, Dei gratia episcopi Trajecten., in spiritualibus vicarius generalis, judex seu exe-cutor ad infrascripta ab eodem reverendiss. patre et domino episcopo, ab eadem apostolica sc-de delegato, subclelegatus. venerabilibus religiosis dominabus, abbatissae et conventui monas-terii sancti Servatii Trajecten., ordinisCisterciensis, ac omnibus aliis et singulis, quorum in-terest vel interesse poierit in futurum, quocunque nomine censeantur, salutem in Dno etinandatis nostris , imo verius apostolicis firinitcr obedire, Literas sanctissimi in Christo patriset domini nostri, domini Bonifacii divina providentia papae noni, ejus vera bulla pluuibeacum filo canapis more Romanae curiae bullatas, sanas etintegras, non abolitas , non abrasas,nee in aliqua sui parte

suspectas; sed prorsus omni vicio et suspicione. ut prima facie ap-paruit. carentes, nobis per Joannem Wilhelmi , clericum Trajectensem, praesentatas, noscum ea, qua decmt, reverentia recepisse noveritis, quarum tenor sic incipit: » Bonifacius , episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri episcopoTrajectensi, salutemet apostolicam benedictionem. Dilecti filii Johannis Wilhelmi, pauperis clerici Traj., apudsedem apostolicam constiluti supplicationibus inclinali, fraternitati tuae per apostolica senptamandamus, quatenus de vita et conversatione ipsius clerici, cum quo dudum, ut asserit,ut non obstante defectu natalium, quem patitur, de conjugato genitus et soluta ad omnesetiam sacros ordines promoveri, et beneficium ecclesiasticum, etiam si curam haberet anima-rum, recipere et retinere valeret, fuit auctoritate apostolica dispensatum, et qui aliud be-neficium ecclesiasticum non obtinet, et quem per certos examinatores, super hoc deputatosa nobis de. . . examinari fecimus diligenter, quique in ilia repertus est \doneus ad eccle-siasticum beneficium obtinendum, solerter inquires, si eum vitae laudabilis et honestae con-versationis esse repereris et aliud beneficium ecclesiasticum non obtineat, aliudque canoni-cum non obsistat ei de aliquo beneficio ecclesiastico

cum cura vel sine cura, consueto ab oliniclericis secularibus assignari; dummodo in ecclesia cathedrali non existat, cujus fructus,.redditus et proventus, si cum cura viginti, si vero sine cura fuerit, quindecim marcharuuiargenti secundum taxationem decimae, si taxatum fuerit, vel si taxatum non fuerit, secun-dum quod de ipso pro decima communiter persolvi consuevit, valorem annuurn non exce-dant ad collationem vel praesentationem dilectarum in Christo filiarum abbatissae et con-ventus monasterii sancti Servatii Traject., Cisterc. ordinis, communiter vel divisim, perti-nente , si quod, etc. Et sic finivit: » Datum Romae , apud sanctum Petrum, v. id. January,pontificatus nostri anno quarto decimo". Post quarum quidem literarum apostolicarum praesentationem et receptionem earundempraedictus Joannes Wilhelmi, coram nobis personalitcr constitutus, nobis humiliter suppli-eavit, ut ad earundem literarum apostolicarum et contentorum in eisdem executionem pro-cedere curaremus. Nos igitur Wilhelmus, vicai'ius ejusdem Rn;i patris, executor praefatus,volentes mandatum apostolicum hujusmodi reverenter exequi, ut teuemur, ad inquisitio-nem super vita et conversatione ipsius clerici, et aliis in ipsis Uteris apostolicis contendsr

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 280 solcrter duxiraus proccdendum et inquirendum; Et quia praedictum clericum ex fide dig*norum super hoc a nobis receptorurn et juratorum testimonio vitae laudabilis et honestaeconversationis esse reperimus et beneficium ecclesiasticum non habere, nee hactenus habuis-se, nee aliquod obstare eidem impedimentum canonicum, quominus provisio hujusmodi suumdebeat sortiri effectual, pronunciavimus, et tenore praesentiura pronunciamus, decernimuset declaramus eundem clericum habilem et jdoneum ad obtinendum ecclesiaslicurn benefi-cium , cum cura vel sine cura, consuetum ab olim secularibus clericis assignari dicti valoris,spectans ad collationem vej j)i'aesentationem abbatissae et conventus monasterii sancti Ser-vacii praedicti communiter vel divisim, eidem clerico juxta dictarum literarum apostolica-ruui continenciam, formam et tenorem competens, si quod in civitate vel dioc. Trajecten.vacat ad praesens, vel cum vacaverit, quod idem clericus, vel suus procurator legitimusejus nomine, infra unins mensis spacium, postquam sibi vel procurator! suo antedicto vacatioillins innotueiit, duxerit acceptandum, conferendum eidem clerico

post acceptationem hujus-modi donationi nostrae, imo verius, apostolicae, specialiter et expresse reservamus, inhiben-tcs et interdicentes vobis, abbatissae et conventui ac omnibus aliis et singulis supradictis, nede hujusmodi beneficio, sic per nos „ ut praemittitur, reservato, conferendo ad illud , prae-sentando seu alteri providendo, vel quocunque modo alias inde disponendo, in ipsius cle-rici praejudicium quomodolibet attemtetis: nisi postquam vobis plene constiterit, quodidem clericus vel procurator suus pro eo illud acceptare noluerit, seu donee unius men-sis spatium, postquam sibi vel dicto procuratori suo vacatio illius innotuerit, sic elapsum;decernentes irritum et innane, si secus super hiis a quocunque quavis auctoritate contigeritattemptari. Vobisque nichilominus abbatissae et conventui ac omnibus aliis supradictis invirtute sanetae obedienliae et sub poenis infrascriptis districte praecipiendo mandamus, vos-que communiter et divisim primo, secundo et tertio ac peremptorie requirimus et monemus,quatenus iufra sex diemm spacium, postquam eundem clericum, vel procuratorem suum,ejus nomine, hujusmodi beneficium- per nos, ut praemittitur, reservatum, acceptasse, acsibi vel dicto procuratori collatum praedictarum literarum